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Niedziela misyjna w parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krynicy-Zdroju.  

 

 

32. niedziela zwykła. Rok C. II czyt. 2 Tes 2, 16 - 3, 5.  

Dzień solidarności z Kościołem Prześladowanym 

 

Z Drugiego Listu św. Pawła Apostoła do Tesaloniczan  

Trwać w dobrych czynach i szerzyć Ewangelię 

Bracia: Sam Pan nasz, Jezus Chrystus, i Bóg, Ojciec nasz, który nas umiłował i przez łaskę 

udzielił nam niekończącego się pocieszenia i dobrej nadziei, niech pocieszy serca wasze i 

niech utwierdzi we wszelkim czynie i dobrej mowie. Poza tym, bracia, módlcie się za nas, aby 

słowo Pańskie rozszerzało się i rozsławiło, podobnie jak to jest pośród was, abyśmy byli 

wybawieni od ludzi przewrotnych i złych, albowiem nie wszyscy mają wiarę. Wierny jest Pan, 

który umocni was i ustrzeże od złego. Co do was, ufamy w Panu, że to, co nakazujemy, 

czynicie i będziecie czynić. Niechaj Pan skieruje serca wasze ku miłości Bożej i cierpliwości 

Chrystusowej. 

 

Homilia 

 

Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym 

Od 2009 roku w drugą niedzielę listopada obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem 

Prześladowanym. Pierwsze obchody Dnia Solidarności poświęcone były sytuacji chrześcijan 

w Indiach, drugie – chrześcijan w Iraku, następnie w Sudanie, który w 2011 roku podzielił się 

na dwa odrębne państwa: Sudan Północny i Sudan Południowy. Z kolei w 2012 roku naszą 

modlitwę i solidarność okazywaliśmy dyskryminowanym chrześcijanom w Egipcie, gdzie nie 

mogą oni zajmować ważniejszych stanowisk w społeczeństwie, stosowana jest wobec nich 

przemoc i gdzie dochodzi także do zabójstw na tle religijnym. W roku 2011 – jak czytamy na 

stronie internetowej Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie 

(http://www.pkwp.org/iv_dszkp/), doszło na tym tle do tragedii w jednej z egipskich szkół: 

nauczyciel wraz z uczniami brutalnie zamordowali 16-letniego Aymana, ponieważ nie chciał 

zasłonić krzyża.  

Nie możemy nadal milczeć! Nie możemy nie zauważać wyrządzanych nam krzywd i 

stosowanej przemocy. „Nie ma już Kościoła milczenia, ja będę głosem tych, którzy głosu nie 
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mają” – wołał bł. Jan Paweł II. Pora, by jego słowa doszły do naszej świadomości, byśmy je 

usłyszeli i przyłączyli się do wspólnego wołania, upominania się o sprawiedliwość, o pomoc i 

obronę. Powyższe słowa Papieża Polaka stały się mottem Stowarzyszenia Pomocy 

Kościołowi w Potrzebie, które stara się pokazać, jak w XXI wieku na całym świecie jest 

prześladowany Kościół, oraz uwrażliwić nas na problem wolności religijnej, także w naszym 

kraju. 

 

Prześladowania chrześcijan na świecie 

Wyznawcy Chrystusa są prześladowani od zarania dziejów Kościoła. Od męczeństwa 

św. Szczepana do chwili obecnej śmierć męczeńską poniosło około 70 milionów chrześcijan. 

Tylko w XX wieku za wiarę zginęło 45 milionów z nich. Obecnie największe prześladowania, 

spośród wszystkich prześladowań z powodów religijnych, skierowane jest przeciwko 

chrześcijanom. Codziennie umiera za wiarę prawie 500 wyznawców Chrystusa. W ponad 75 

krajach świata łamie się prawo do wolności religijnej. Nigeria, Sudan, Somalia, Erytrea, 

Mauretania, Arabia Saudyjska, Afganistan, Iran, Irak, Jemen, Uzbekistan, Turkmenistan, 

Malediwy, Bhutan, Laos, Korea Północna i Chiny to tylko niektóre z państw, gdzie 

chrześcijanie są dyskryminowani. W innych krajach, takich jak: Indie, Bangladesz, Pakistan, 

Turcja i Indonezja, działają powiązane z nacjonalizmem silne ruchy fundamentalistyczne.  

Współczesne formy prześladowania i dyskryminacji ze względu na przekonania 

religijne bywają różne: to przymusowa praca, więzienie, obozy koncentracyjne lub wygnanie 

z kraju, ograniczanie wolności osobistej albo dyskryminacja społeczna. Drogi do awansu 

zawodowego i kariery są w większości wymienionych krajów zamknięte dla chrześcijan.  

Prześladowanie chrześcijan jest często pomijane bądź bagatelizowane we 

współczesnych mediach. Dlaczego? Czyżby nie był to temat godny uwagi? A może są to 

tematy „niepoprawne politycznie”? – pyta abp Stanisław Gądecki podczas homilii w Katedrze 

Poznańskiej (Abp Stanisław Gądecki. Świat milczy – ty działaj! Dzień Solidarności z 

Kościołem Prześladowanym, homilia wygłoszona w Katedrze Poznańskiej, 13.11.2011. 

http://www.archpoznan.pl/content/view/2193/109/). 

 

Sprawiedliwość dla Nigerii 

Hasłem tegorocznego Dnia Solidarności z Kościołem Prześladowanym jest 

„Sprawiedliwość dla Nigerii”. W tym najbardziej zaludnionym kraju Afryki, liczącym 

obecnie blisko 160 mln ludności, blisko połowa (45,5%) mieszkańców to chrześcijanie (w 
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tym 13,3%, czyli ponad 21 milionów, to katolicy). Większość chrześcijan zamieszkuje 

południową część Nigerii. Jest tam 16 seminariów duchownych, około 4 tysiące alumnów, a 

także około 4 tysięcy szkół katolickich otwartych dla wszystkich, bez względu na religię. 

Mimo tak dużej liczby chrześcijanie w Nigerii spotykają się z agresywnym 

prześladowaniem i dyskryminacją. Palone są kościoły, dochodzi do aktów agresji, nawet do 

rozlewu krwi. Od 2010 roku w wyniku prześladowań w Nigerii zabito kilka tysięcy 

chrześcijan, a ponad 60 chrześcijańskich świątyń zostało spalonych. 

Jak podało Radio Watykańskie, 07.11.2013, w Polsce gości wikariusz apostolski 

Bomadi w Nigerii, bp Hyacinth Oroko Egbebo. Z jego ust można było usłyszeć wstrząsającą 

relacje o sytuacji chrześcijan w tym kraju, o prześladowaniach chrześcijan ze strony 

muzułmańskiej sekty Boko Haram. „Świat powinien dostrzec, że jest to problem – mówił bp 

Oroko Egbebo – ponieważ to, co dzieje się z nami, może przenieść się gdzie indziej, jeśli już 

tak nie jest. Chciałbym zaapelować szczególnie do waszego rządu o zainteresowanie Unii 

Europejskiej sprawą Nigerii, by kraje europejskie wsparły nas w naszych działaniach na rzecz 

powstrzymania Boko Haram”. Mimo iż prawie połowa społeczeństwa to chrześcijanie, 

muzułmańskie prawo szariatu obowiązuje już aż w 12 stanach Nigerii. 

 

Nasza pomoc 

Słyszeliśmy fragment Drugiego Listu do Tesaloniczan. Św. Paweł zachęca w nim tę 

wspólnotę do wierności i wytrwałości. Prosi również o modlitwę: „Módlcie się za nas, aby 

słowo Pańskie rozszerzało się i rozsławiło, podobnie jak to jest pośród was, abyśmy byli 

wybawieni od ludzi przewrotnych i złych, albowiem nie wszyscy mają wiarę”. Aby byli 

cierpliwi oraz czujni wobec zasadzek zła i czyhających niebezpieczeństw. 

Także dziś wielu chrześcijan doświadcza ucisku i prześladowań tylko dlatego, że są 

uczniami Chrystusa. Wielu musi złożyć świadectwo wiary, często aż do przelania krwi. 

Potrzebują oni naszego wsparcia, w duchu solidarności z nimi. Na pierwszym miejscu 

potrzebują wsparcia modlitewnego. Potrzebują naszej modlitwy, aby Pan dał im siłę 

wytrwania, aby w każdym ucisku, w każdym niebezpieczeństwie składali swoją ufność w 

Bogu i okazywali się wiernymi świadkami Chrystusa. Aby Pan pozwolił im znaleźć otuchę i 

siłę dzięki więzi duchowej, jaka łączy ich z chrześcijanami żyjącymi na całym świecie. 

 

 


